
отдвл ОБРАЗОВАНИЯ Ц
АдминистРАции твгского РАионА

ПРИКАЗ
07.03.2018 М 39

пгт Умба

О проведении районных спортивных соревнований
«Белый медвежонок»

В соответствии с планом работы ИМЦ на 2017-2018 учебный год, в
целях пропаганды здорового образа жизни, укрепления детско-родительских
отношений, развития интереса детей к занятиям физической культурой и
спортом, приказываю:

1.Провести 23 марта 2018 года спортивные соревнования «Белый
медвежонок».

2. Утвердить прилагаемое Положение о проведении спортивных
соревнований.

3. Руководителям образовательных учреждений МБДОУ детский сад
Не 5 (Вопияшина Т.Б.), МБДОУ детский сад Не 3 (Малашенко Л.А.)
обеспечить формирование и подготовку команд.

4. Утвердить состав организационного комитета: ИМЦ (Изместьева
М./\.), МБДОУ детский сад М93 (Торхова Г.Р., Гладкая Т.В., Савинова И.В.,
Бурмагина І/1.А., Кононова Е.В.), МБДОУ детский сад М95 (Гледенова Т.В.,
Терещук Л.П., Бабайлова Л.П., Беберина Е.А., Брагина Н.Г., Сурикова В.В.,
Лапина О.Е.).

5. Утвердить состав судейской коллегии: МАУ ЦФКСИТ (главный судья
Коношкина В.М. - по согласованию), МБОУ ДО ЦДТ (Лукьянцева Т.А.,
Кожевникова Е.А.), МБДОУ детский сад М93 (Торхова Г.Р., Савинова И.В.,
Бурмагина И.А.), МБДОУ детский сад М95 (Гледенова Т.В., Терещук ЛП.,
Бабайлова Л.П., Беберина Е.А., Брагина І-І.Г., Сурикова В.В., Лапина О.Е.).

6. МБОУ ДО ЦДТ (Коровина Е.В.) направить для участия в судейской
коллегии педагогов дополнительного образования Лукьянцеву Т.А.,
Кожевникову Е.А. ~

7. Назначить І/Ізместьеву М.А. координатором районных спортивных
соревнований (по согласованию).

8. І/Ізместьевой М.А. подготовить и направить в срок до 03 апреля 2018
года информацию об итогах спортивных соревнований «Белый медвежонок» в
адрес отдела образования администрации Терского района, для размещения на
сайте.

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник отдела О.В. Горохова



Утверждено
приказом отдела образования

администрации Терского района
от 07.03.2018 Мг 39

Положение
ыо проведении раионных спортивных соревнований «Белый

медвежонок»

Цели и задачи:
1. Пропаганда здорового образа жизни.
2. Укрепление детско-родительских отношений.
3. Развитие интереса детей к занятиям физической культурой и спортом.

Время и дата проведения:
Районных спортивных соревнований «Белый медвежонок» 23 марта 2018г.

в 10.30час.. Место проведения: стадион средней школы М 4, ул. Беломорская.
РУКОВОДСТВО С0І')ЄВНОВ2НИй¦

Общее руководство проведением соревнований осуществляет организационный комитет,
представители образовательных учреждений, непосредственное проведение возлагается
на судейскую коллегию.

Участники соревнований:
К участию в спортивных соревнованиях приглашаются коллективы МБДОУ

детского сада МЗ, МБДОУ детского сада М95.

' Организацйя мероприятия :
Организация и непосредственное проведение спортивных соревнований

«Белый медвежонок» осуществляется организационным комитетом в составе:
Коношкина В.М.
Изместьева М.А.
Лукьянцева Т.А.
Кожевникава Е.А.
Гледенова ТВ.
Терещук Л.І1.
Беберина Е.А.
Бабайлова Л.П.
Торхова Г.Р.
Гладкая Т.В.
Кононова Е.В.
Бурмагина І/І.А.
Савинова І/І.В.
Лапина О.Е.
Сурикова В.В.
Брагина Н.Г.



Программное содержание спортивных соревновании:
1. Лыжные гонки: - 100 метров(для детей подготовительной(3 девочки и 3

мальчика), старшей(3 девочки и 3 мальчика) и средней(3 участника) групп,
взрослые 1 круг по стадиону 330м, классическим стилем.

2. Санные упряжки- 330 метров (ребенок + мужчина).
3. Спуск с горы на аргамаках - (ребенок + женщина).
4. 'Эстафета (лыжные гонки): с передачей эстафеты на трех этапах. Работники ОО.

Определение победителей:
Победитель в каждом виде соревнований определяется по наилучшему результату в

своей возрастнои группе:
Средняя группа (возраст 4-5 лет);
Старшая группа (возраст 5-6 лет);
Подготовительная группа (возраст 6-7 лет).
Участники. занявшие в своих возрастных группах 1-3 места, награждаются

грамотами и призами.

Ведущая: Гладкая Т.В.

Белый медвежонок: Кононова Е.В.

Судеиская коллегия:
Коношкина В.М.
Лукьянцева ТЦА.
Кожевникова Е.А.
Гледенова Т.В.
'Горхова Г.Р.
Терещук ЛП.
Беберина Е.А.
Бабайлова Л.П.
Бурмагина И.А.
Савинова І/І.В.
Лапина О.Е.
Сурикова В.В.
Брагина НГ.

Финансирование:
Расходы на проведение спортивных соревнований «Белый медвежонок»

(награждение победителей, оформление) предусмотрены ведомственной целевой
программой «Развитие образования в Терском районе на 2018 - 2020 годы».

Заявки на участие в спортивных соревнованиях «Белый медвежонок» принимаются до
21 марта 2018 года в информационно-методическом центре Изместьевой М.А.


